Preços ao Consumidor Amplo acumulado no período de fevereiro/2024 a janeiro/2025, com fundamento
no item 18 do Termo de Referência do Pregão por Sistema de Registro de Preços nº 35/2020.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor reajustado da contratação, proporcional à nova vigência, é de R$ 28.497,59

(vinte e oito mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos):

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO CATSER UNIDADE
MEDIDA QUANT VALOR

UNIT
TOTAL 3
meses

6

29

Transporte entre cidades
distintas, cuja distância da cidade
de origem até a cidade de
destino seja de 51 km até 300
km.

3220 m3/Km

[...]

com publicação no Diário Oficial da União de 09.01.2025, seção 3, página 97, através da
Resolução Nº 177/2025. ASSINATURA: 20.02.2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Empresa:
COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX LTDA -, inscrita no CNPJ sob o nº 73.041.188/0001-90,
para os itens 1 e 2, totalizando um valor de R$ 79.583.336,00 (setenta e nove milhões,
quinhentos e oitenta e três mil e trezentos e trinta e seis reais). A Ata encontra-se
disponível na íntegra na CODEVASF/ 15ª SR e no site https://licitacoes.codevasf.gov.br/ e
no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO